ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH             Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023

Về việc giải quyết, trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2201/UBND-NNTN ngày 12/7/2023 của UBND

tỉnh về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri theo Thông báo số

144/TB-MTTQ-UB ngày 26/6/2022 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh; UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và UBND các xã, thị

trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức rà soát, chủ động phối hợp với

các cơ quan có liên quan trong giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri

tại Kỳ họp thứ 5 HĐND tỉnh (có Phụ lục ban hành kèm theo Thông báo số

144/TB-MTTQ-UB ngày 26/6/2023 của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh Kon Tum), Kỳ họp thứ 6 HĐND huyện (có Báo cáo tổng hợp kiến

nghị cử tri của Thường trực HĐND huyện kèm theo) theo đúng quy định và theo

chỉ đạo của UBND tỉnh(1), UBND huyện(2).

2. Kết quả giải quyết, trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri báo cáo gửi về

UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện và UBND các

xã, thị trấn nơi có cử tri kiến nghị để thông tin đến cử tri biết.

3. Giao Văn phòng HĐND-UBND huyện chủ trì, theo dõi và đôn đốc

thực hiện chỉ đạo trên; kịp thời báo cáo UBND huyện xem xét chỉ đạo.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c)

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ban TT UBMTTQ Việt Nam huyện;

- Ban Pháp chế HĐND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

(1) Công văn số 4304/UBND-NNTN ngày 21/12/2022 về việc giải quyết, trả lời kiến nghị của cử tri trên

địa bàn tỉnh và Công văn số 2011/UBND-NNTN ngày 29/6/2023 về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của

cử tri theo kết quả thẩm tra của Ban Pháp chế tại Báo cáo số 24/BC-BPC ngày 27/6/2023.
(2).Công văn số 831/UBND-TH ngày 05/7/2023 về việc giải quyết, trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri

trên địa bàn huyện.

		2023-07-17T16:04:26+0700

		2023-07-17T16:08:52+0700

		2023-07-17T16:08:52+0700

		2023-07-17T16:08:52+0700

		2023-07-17T16:08:52+0700